
  
 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

  

 Obdrží: viz rozdělovník 

 

  

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                       KUKHK-2393/ZP/2017 22.02.2017 
 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail Počet listů: 11   
Životní prostředí a zemědělství/ Ing. David Černošek/188/ Počet příloh: 0 / listů: 0 

EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Počet svazků: 0 

                                                                                                                     Sp. znak, sk. režim:208.3,V/10 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 
 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

EIA“), v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto:  

 

 

 

záměr „Rozšíření skladovací kapacity ČS PHM Nikey s.r.o., Hradec 

Králové“ 

 

nebude posuzován podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění 
 

 

Krajský úřad dne 17.01.2017 obdržel od oznamovatele záměru společnosti Nikey s.r.o., 

Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava (IČ 60740493),  oznámení záměru 



 

2 
 

„Rozšíření skladovací kapacity ČS PHM Nikey s.r.o., Hradec Králové“ zpracované podle 

přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen „oznámení záměru“) zařazeného v kategorii II, bodu 10.4 

přílohy č. 1 zákona EIA.  

Oznámení záměru zpracovala v prosinci 2016 Ing. Anna Kupková, ze společnosti Nikey 

s.r.o., Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava. 

Dne 24.01.2017 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadů 

a územním samosprávným celkům. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Statutární město Hradec Králové a Královéhradecký 

kraj, krajský úřad požádal ve smyslu § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně o zveřejnění 

informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úředních 

deskách současně s upozorněním, že veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady 

a dotčené územní samosprávné celky mohou zaslat svá písemná vyjádření k oznámení do 20 

dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje 

(tj. Královéhradeckého kraje). Dobu zveřejnění podle § 16 odst. 4 zákona EIA krajský úřad 

stanovil na nejméně 15 dnů. Zároveň krajský úřad požádal v souladu s § 16 odst. 4 zákona 

EIA dotčené územní samosprávné celky o vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení 

na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

Dále krajský úřad informoval podle ust. § 6 odst. 7 zákona EIA dotčené územní 

samosprávné celky, dotčené správní úřady, veřejnost a dotčenou veřejnost o lhůtě pro zaslání 

písemných vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.  

Krajský úřad dále informoval, že do oznámení lze také nahlédnout 

na internetových stránkách České informační agentury životního prostředí 

(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr) a případné dotazy, další informace k záměru 

a možnost nahlížet do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

Dne 24.01.2017 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné 

do oznámení záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 13.02.2017. 

 

  

 

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska: 

 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 06.02.2017  

  (č.j. ČIŽP/45/IPP/1701327.001/17/KDR), 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

  dne 27.01.2017 (č.j.  KHSHK 02573/2017/HOK.HK/Hr), 

- Krajský úřad, dne 30.01.2017 (č.j. KUKHK-2392/ZP/2017, e.č. 12773/2017/KHK), 

- Královéhradecký kraj, dne 02.02.2017 (č.j. KUKHK-3598/KH/2017), 

- Magistrát města Hradec Králové, dne 09.02.2017 (zn.  SZ MMHK/015816/2017/ŽP/Čer 

   MMHK/026028/2017), 

- Nikey s.r.o., dne 09.02.2017. 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních orgánů (krajský úřad, 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové) vzneseny dílčí 

upozornění a připomínky k předloženému oznámení záměru.  

Dotčené územní samosprávné celky nevznesly námitky proti předloženému oznámení 

a realizaci záměru. Dotčená veřejnost se k záměru nevyjádřila. Veřejnost se k záměru 

nevyjádřila. K připomínkám České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu 

Hradec Králové, se vyjádřila společnost Nikey s.r.o. (oznamovatel záměru). 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


 

3 
 

  

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

(dále jen „ČIŽP“), ve stanovisku ze 06.02.2017 (č.j. ČIŽP/45/IPP/1701327.001/17/KDR) 

nemá k záměru z hlediska oddělení ochrany ovzduší, oddělení ochrany vod, oddělení 

ochrany přírody a oddělení ochrany lesa žádné připomínky. 

ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, ve stanovisku konstatuje, že oznámení neřeší 

nakládání s odpady ve fázi ukončení provozu.  

Dále ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, uvádí, že na straně č. 14 oznámení záměru 

nejsou v tabulce odpadů, jejichž vznik se předpokládá v období provozu záměru, uvedeny 

veškeré odpady.  

ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, dále uvádí, že v kapitole „C.1.4. Charakter 

záměru a možnost kumulace s jinými záměry“ je uvedeno, že záměr nepočítá se stavebními 

úpravami. Dále v textu oznámení záměru (např. C.3.3. Odpady, E.4. Opatření k prevenci, 

vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů) je uváděno nakládání 

s odpady vzniklými během stavby. 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, uvádí následující:  

Oznamovatel záměru (společnost Nikey s.r.o.) ve vyjádření ze dne 09.02.2017 reaguje 

na připomínky ČIŽP.  

Oznamovatel ve vyjádření k problematice nakládání s odpady ve fázi ukončení provozu 

uvádí: 

Po ukončení provozu čerpací stanice pohonných hmot (ČS PHM), bude provedeno 

kvalitativní posouzení jednotlivých částí ČS PHM a zhodnocena možnost dalšího využití ke 

stejnému účelu na jiném místě nebo využití pro jiné účely, materiálové nebo energetické. 

Komponenty, které nelze dále využít budou hodnoceny jako odpady a předány k likvidaci 

odborné firmě disponující oprávněním k likvidaci odpadů. Havarijní stavy na čerpací stanici 

jsou detailně řešeny havarijním plánem čerpací stanice. 

Po ukončení provozu lze očekávat vznik následujících odpadů: 

Kód 

odpadu 

Název odpadu Kategorie 

050103 Kaly ze dna nádrží na ropné látky N 

130507 Zaolejovaná voda N 

170101 Úlomky betonu O 

170102 Stavební suť   O 

170107 Směsný stavební a demoliční odpad O 

170405 Železný šrot  O 

170411 Odpadní kabely O 

170503 Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky N 

170504 Zemina a kameny O 

170903 Stavební a demoliční odpady znečištěné N 

200140 Kovové předměty   O 

200301 Směsný komunální odpad  O 

200303 Uliční smetky O 

 

Oznamovatel ve vyjádření k problematice vzniku dalších odpadů ve fázi provozu záměru 

uvádí: 

Při provozu čerpací stanice budou vznikat odpady charakteru tuhého komunálního odpadu, 

který bude likvidován způsobem shodným s běžnou likvidací odpadů v daném místě. Dále lze 

předpokládat odpady jako textilní odpad z čištění strojů a nádrží, odpadní strojní 

či hydraulické oleje, odpadní kaly a sorpční materiály, apod., sklo, plasty, papír, kovové 



 

4 
 

obaly, uliční smetky a úkapy ze stáčecí a výdejní plochy. Vzhledem k charakteru 

hodnoceného záměru bude produkce odpadů minimální a druhová skladba bude odpovídat 

předpokládanému využití objektů. Údržbu ČS PHM zajišťuje servisní firma, která si vzniklý 

odpad při servisu sebou odváží  a sama zajišťuje likvidaci. Na ČS PHM není prodejní kiosek, 

takže produkce odpadu bude minimální. Odstraňování odpadů, včetně dopravy, bude 

prováděno externí firmou na základě smluvního vztahu.  

Předpokládané skupiny odpadů vyskytující se v období provozu záměru: 

Kód 

odpadu 

Název odpadu Kategorie 

050103 Kaly ze dna nádrží na ropné látky N 

130507 Zaolejovaná voda N 

150101 Papírové a lepenkové obaly O 

150102 Plastové obaly O 

150104 Kovové obaly O 

170202 Odpadní sklo O 

150202 Absorpční činidla a filtrační materiály N 

150110 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 

látkami znečištěné 

N 

160708 Odpady obsahující ropné látky N 

200301 Směsný komunální odpad  O 

200303 Uliční smetky O 

 
Oznamovatel ve vyjádření k problematice provádění stavebních prací a vzniku odpadů 

během výstavby uvádí: 

Ze stavebního hlediska se jedná o změnu stavby bez stavebních úprav. Realizace záměru 

spočívá v úpravě nastavení plováků v nádrži pro hlídání hladin. Text oznámení záměru 

v části C3.3 a E4 řeší odpady a opatření k prevenci, vyloučení, snížení, případně kompenzaci 

nepříznivých vlivů, kde je uváděno nakládání s odpady vzniklými během stavby. Správně má 

být uvedeno během realizace záměru, neboť použití slova “stavby” je zavádějící. Práce 

nestavebního charakteru při úpravě čerpací stanice prováděny budou a za dodržování 

předpisů při nakládání s odpady, včetně vyhovujícího způsobu využití nebo odstranění 

odpadů, které vzniknou v průběhu realizace záměru, odpovídá smluvní dodavatel.  

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, dále uvádí: 

Ve vyjádření oznamovatele záměru k připomínkám ČIŽP jsou uvedeny údaje týkající 

se nakládání s odpady při ukončení provozu záměru, vzniku dalších druhů odpadů při jeho 

provozování a provádění stavebních prací a vzniku odpadů při výstavbě.  

Z hlediska velikosti a rozsahu možných vlivů na životní prostředí plynoucích z opomenutí 

skutečností zmiňovaných ČIŽP zpracovatelkou oznámení záměru je možné konstatovat, že 

nepředstavují možná rizika pro životní prostředí.  

Při dodržení postupů vyplývajících z legislativy, které musí být respektovány bez ohledu 

na proces posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona EIA, by nemělo být životní 

prostředí ovlivněno nad míru stanovenou zvláštními právními předpisy. 

ČIŽP nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona EIA. Informace uvedené 

v oznámení záměru a ve vyjádření oznamovatele jsou pro účely posuzování vlivů na životní 

prostředí dostačující. 

  

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

(dále jen „KHS“) ve svém vyjádření 27.01.2017 (č.j.  KHSHK 02573/2017/HOK.HK/Hr) 



 

5 
 

z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením 

záměru. KHS z hlediska ochrany veřejného zdraví nepožaduje záměr dále posuzovat 

dle zákona EIA. 

 

 

Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 30.01.2017 (č.j. KUKHK-2392/ZP/2017, 

e.č. 12773/2017/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska veřejné správy v oblasti 

odpadového hospodářství, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, 

ochrany lesa, ochrany vod a integrované prevence žádné připomínky.  

Z hlediska ochrany ovzduší krajský úřad podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), nemá  z hlediska jím 

chráněných zájmů k předloženému oznámení záměru zásadních připomínek. Krajský úřad 

upozorňuje, že předmětný záměr je stacionárním zdrojem vyjmenovaným v příloze č. 2 

zákona o ochraně ovzduší (viz bod 10.2 Čerpací stanice a zařízen na dopravu a skladování 

benzinu) a ve smyslu ust. § 11 odst. 2 zákona o ochraně ovzduší je krajský úřad příslušným 

úřadem k vydání závazného stanoviska k umístění a stavbě a dále k povolení provozu 

stacionárního zdroje. Tato informace zejm. ve vztahu ke kapitole C.1.9. Výčet navazujících 

rozhodnutí v oznámení chybí.  

Krajský úřad nepožaduje další posuzování záměru podle zákona EIA.  

 

 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření 02.02.2017 (č.j. KUKHK-3598/KH/2017) nemá 

k oznámení záměru připomínky. Královéhradecký kraj nepožaduje, aby byl záměr dále 

posuzován podle zákona EIA. 

  

 

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí (dále je 

„MMHK“) ve stanovisku ze dne 09.02.2017 (zn.  SZ MMHK/015816/2017/ŽP/Čer    

MMHK/026028/2017) z hlediska ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního 

fondu, odpadového hospodářství a ochrany ovzduší nemá k záměru připomínky.  

Z hlediska ochrany vod uvádí MMHK upozornění na nutnost aktualizace havarijního plánu 

(plánu opatření pro případ havárie) čerpací stanice ve vztahu ke skutečnému stavu 

a předložení aktualizovaného havarijního plánu ke schválení vodoprávnímu úřadu. 

Krajský úřad k vyjádření MMHK uvádí následující:  

MMHK nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona EIA. Upozornění uvedené 

ve vyjádření MMHK je směřováno do navazujících správních řízení podle zvláštních 

právních předpisů. Krajský úřad konstatuje, že upozornění formulované MMHK odkazují 

na postup vyplývající z legislativy, který musí být respektován bez ohledu na proces 

posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona EIA. 

 

 

Společnost Nikey s.r.o. ve vyjádření ze dne 09.02.2017 reaguje na připomínky ČIŽP 

uvedené ve stanovisku ze 06.02.2017 (č.j. ČIŽP/45/IPP/1701327.001/17/KDR). 

 

 

 

Podklady pro vydání rozhodnutí: 

- oznámení záměru v rozsahu přílohy č. 3 zákona EIA zpracovala v prosinci 2016 Ing. Anna 

Kupková, ze společnosti Nikey s.r.o., Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava – Moravská 

Ostrava. 

- vyjádření obdržená k záměru podle § 6 odst. 7 zákona EIA. 



 

6 
 

 

 

 

Identifikační údaje záměru:  

Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA:  

- název záměru: „Rozšíření skladovací kapacity ČS PHM Nikey s.r.o., Hradec Králové“ 

- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 10.4 [Skladování vybraných 

nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví 

škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických 

pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; 

kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t]  

 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Jedná se o rozšíření stávající skladové kapacity pohonných hmot (PHM) z 24 m3 na 33 m3 

(skladovaná PHM – nafta motorová). Čerpací stanice (ČS) je vnitroareálová 

se samoobslužným provozem na čipové karty.  

Kapacitní údaje záměru: 

- stávající jednoproduktový, dvoupistolový stojan typu ADAST typ V-line 

8996.622/S/40/80 pro výdej nafty motorové (NM),  

- jedna nadzemní jednoplášťová nádrž typu BENCALOR NDN 33 o objemu 33 m3 

pro skladování NM,  

- zakrytá betonová manipulační a úkapová plocha o velikosti 3800/3800 mm,  

- stávající ocelové zastřešení skladové, stáčecí a výdejní plochy o velikosti 

12000/5600 mm,  

- bezodtoková záchytná jímka v prostoru pod stávající nádrži o objemu 45 m2 x 0,7 m, 

tj. 31,5 m3, 

- rozvody potřebné pro chod ČS PHM – stáčecí a sací potrubní rozvody. 

Stávající roční výdej nafty motorové je do 500 000 l/rok. Rozšířením skladovací kapacity 

nedojde k navýšení ročního výdeje motorové nafty. 

 

 

Umístění záměru: 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, Statutárním městě Hradec Králové, 

k.ú. Plotiště nad Labem, na pozemku č. 1600/11.  

 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Charakter záměru 

Záměrem investora je rozšířit stávající skladovací kapacitu neveřejné ČS PHM z objemu 

24 m3 na objem 33 m3. Záměr nepočítá se stavebními úpravami, neboť již v době výstavby 

čerpací stanice v roce 2007 byla pro čerpací stanici použita nádrž o objemu 33 m3, čerpací 

stanice však byla kolaudována na objem 24 m3 s nastavením plováků na tento objem.  

 

Možnost kumulace s jinými záměry 

Při běžném provozu se nepředpokládá možnost kumulace negativních vlivů. Nejsou známy 

žádné další záměry podobného charakteru, které by měly být uskutečněny v blízkosti 

zvažovaného záměru. 

 

 

 



 

7 
 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Skladování bude prováděno ve stávající nadzemní nádrži o objemu 33 m3. Stáčení a výdej 

PHM se uskuteční na stávajících zajištěných betonových manipulačních a úkapových 

plochách. Okolní plochy čerpací stanice jsou vyspádovány do stávající areálové kanalizace 

zaústěné do areálového čistícího zařízení. Výdejní plocha je spádována do záchytné 

bezodtokové havarijní jímky o objemu 31,5 m3 umístěné pod stávající nádrží. Stáčení plocha 

je nad bezodtokovou havarijní jímkou. Proti dešťovým vodám jsou tyto plochy chráněny 

stávajícím ocelovým přestřešením velikosti 12000/5600 mm s jednostranným spádem 

a světlou výškou konstrukce 4500 mm. Zakrytá betonová manipulační a úkapová plocha má 

velikosti 3800/3800 mm. 

Navýšení skladovací kapacity počítá s využitím stávající nádrže o objemu 33 m3, která byla 

kolaudována na objem 24 m3. Úprava spočívá v novém nastavení plováků pro hlídání 

hladiny pro plnění nádrže. Stáčení PHM z cisterny bude prováděno po uzemnění cisterny 

stáčecím čerpadlem autocisterny. Napojení na cisternu bude provedeno v ocelové stáčecí 

šachtici umístěné nad zajištěnou záchytnou jímkou. Nádrž je proti přeplnění zajištěna čidly 

se zvukovým zařízením. Měření množství PHM v nádržích je prováděno elektronicky. 

Výdej PHM je prováděn přes čtečky pomocí čipové karty s přenosem údajů o spotřebě 

a množství media na počítač čerpací stanice.  

V rámci realizace bude nutno provést následující práce: nastavení plováků pro hlídání 

hladiny při plnění nádrže, vyzkoušení a uvedení do provozu.  

Záměr je napojen na stávající technickou infrastrukturu. Záměr nevyžaduje zřízení 

technického vybavení (přípojka pitné vody, kanalizace, plynu). Veškeré připojení elektro 

NN je stávající.  

 

 

Oznamovatel:   
Oznamovatelem záměru je společnost Nikey s.r.o., Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava (IČ 60740493). 

 

 

 

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních 

předpisů: 

 

Vlivy na obyvatelstvo 

V období výstavby nedojde k žádnému ovlivnění obyvatelstva, neboť se jedná o změnu 

stavby bez stavebních úprav.  

Pro období provozu lze negativní vlivy omezit na vznikající hluk a emitování organických 

látek při stáčení, výdeji a jiné manipulaci s PHM. Vzhledem k umístění záměru mimo 

obytnou zástavbu v průmyslovém areálu a existenci již stávající čerpací stanice je prakticky 

vyloučena možnost zasažení obyvatelstva vznikajícím hlukem nebo emisemi.  

 

Vlivy na ovzduší a klima 

V průběhu výstavby nedojde k žádnému ovlivnění ovzduší, neboť se jedná o změnu stavu 

bez stavebních úprav.  

Rozšířením čerpací stanice na skladovací objem 33 m3, dojde k navýšení emisí pouze 

v minimální míře (vliv dopravy při zavážení ČS bude snížen a vliv emisí při stáčení PHM 

do cisteren a při výdeji PHM bude stávající).  

Předpokládá se tedy, že vliv na imisní situaci v blízkosti záměru bude minimální, imisní 

limity budou nadále plněny s velkou rezervou. 

 



 

8 
 

Vliv na vodu a vodní zdroje 

Záměr nevyžaduje zřízení odvodnění, ani zneškodňování odpadních vod. Dešťové vody 

ze stávajícího zastřešení výdejní plochy jsou svedeny do dešťové kanalizace areálu. Čerpací 

stanice je již dnes standardně vybavena proti průniku ropných látek do povrchových 

a podzemních vod. Na skladovací nádrži je osazeno zařízení pro měření hladiny a plovákové 

ovladače signalizující havarijní hladinu, maximální hladinu a minimální hladinu v nádržích. 

Ohrožení čistoty povrchových a podzemních vod může nastat jen při haváriích. V případě 

havárie mající za následek únik nebezpečných látek bude následná sanace provedena 

za použití vhodných materiálů v místě úniku. 

 

Vlivy na hlukovou situaci 

V době provozu se nepředpokládá oproti stávajícímu stavu nárůst vozidel. Fáze realizace 

záměru nebude mít významné zdroje hluku. Ke zvýšení hlukové zátěže přilehlého okolí 

nebude docházet. Stávající situace se prakticky nezmění. 

 

Vliv na půdu a podloží  

Realizací záměru nebudou dotčeny pozemky spadající do zemědělského půdního fondu, 

rovněž nedojde k záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa.  

Čerpací stanice je již dnes zajištěna proti úniku ropných látek do půdy a do vody. V případě 

eventuální havárie mající za následek únik nebezpečných látek bude následná sanace 

provedena za použití vhodných materiálů dle provozního a havarijního řádu. 

 

Vliv na faunu a flóru  

Z umístění a charakteru záměru je zřejmé, že nedojde k negativním vlivům na faunu ani 

flóru, neboť stavba se nachází na pozemku v oblasti již výrazně pozměněné lidskou činností. 

Na území stavby se nevyskytují žádné rostlinné či živočišné druhy a rovněž v tomto území 

nebyl vyhlášen žádný památný strom.  
 

Vlivy na okolní ekosystémy a soustavu NATURA 2000  

Zájmovým územím neprochází žádný biokoridor, ani se zde nenachází žádné biocentrum. 

Ptačí oblasti a evropsky významné lokality jsou od záměru vzdáleny několik kilometrů.  

Dle stanoviska krajského úřadu č.j. KUKHK-41262/ZP/2016 ze dne 19.12.2016 nemůže mít 

záměr samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu 

ochrany nebo celistvosti evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

 

Vliv na krajinný ráz, kulturní památky a hmotný majetek  

Umístění a charakter popisovaného záměru jasně poukazuje na to, že krajinný ráz ani 

krajinné prvky jím nemohou být ovlivněny. Záměr v maximální míře využívá stávající 

ČS PHM a nachází se uvnitř průmyslového areálu. Kulturní památky a hmotný majetek 

nebudou záměrem rovněž ovlivněny. 

 

Rozsah vlivů na obyvatelstvo  

Lze konstatovat, že v důsledku uvedení záměru do provozu se nepředpokládá zvýšení 

zdravotních rizik pro obyvatelstvo. Realizace záměru nebude mít negativní sociální 

a ekonomické důsledky.  

 

Rozsah vlivů na zasažené území  

Ke zvýšení hlukové zátěže přilehlého okolí nebude docházet. Stávající situace se prakticky 

nezmění.  

Rozšířením stávající ČS na skladovací objem 33 m3 dojde k navýšení emisí pouze 

v minimální míře. Nedojde o překročení příslušných imisních limitů. Lze konstatovat, že 



 

9 
 

posuzovaný záměr negativně neovlivní zdroje zásobování pitnou vodou v dané oblasti. 

Záměr nebude mít žádný vliv na půdu a půdní podloží. Stejně jako v případě vlivu 

na podzemní a povrchové vody.  

V případě havárie spojené s únikem nebezpečných látek je nutno bezodkladně provést 

sanaci.  

Z umístění a charakteru záměru je zřejmé, že nedojde k negativním vlivům na faunu a flóru, 

stavbou jsou dotčeny pouze již zpevněné plochy. Umístění a rozsah záměru vylučuje vliv 

na území soustavy NATURA 2000 a okolní ekosystémy. Umístění a charakter popisovaného 

záměru jasně poukazuje na to, že krajinný ráz ani krajinné prvky jím nemohou být 

ovlivněny.  

Kulturní památky a hmotný majetek nebudou investorovým záměrem ovlivněny. 

  

Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice  

Vzhledem k charakteru a poloze posuzovaného záměru lze vyloučit nepříznivé vlivy 

přesahující státní hranice vzniklé při realizaci záměru a samotném provozu. 

 

Podle předběžného vyjádření Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, 

ze dne 02.01.2017 (zn. MMHK/232350/2016/HA/SL) k záměru z hlediska územně 

plánovací dokumentace je záměr v souladu s územně plánovací dokumentací. 

 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 

zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 

vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených 

vyjádření krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění 

záměru, především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření 

příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření 

dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti 

a na základě oznámení záměru.  

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 

na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí, tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění 

pozdějších směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 

 

 

V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr „Rozšíření skladovací kapacity ČS PHM Nikey s.r.o., Hradec Králové“ bude 

posuzován podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský 

úřad.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Rozšíření 

skladovací kapacity ČS PHM Nikey s.r.o., Hradec Králové“ nebude posuzován 

podle zákona EIA. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 

a doručuje veřejnou vyhláškou.  

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Statutární město Hradec Králové a Královéhradecký 



 

10 
 

kraj, jsou povinny rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 

15 dnů a vyrozumět o tom příslušný úřad.  

Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 

písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 

Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl, že záměr 

„Rozšíření skladovací kapacity ČS PHM Nikey s.r.o., Hradec Králové“ nebude posuzován 

podle zákona EIA.  

 

 

 

 

Poučení účastníků řízení 
 

 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 

ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního prostředí. 

Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 

písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží 

dotčená veřejnost v odvolání.  

  

 

 

 

 

 

 

                                    -otisk úředního razítka- 

 

 

                                                                                                       

                                                                                                z p. Ing. David Černošek 

                                                                                     odborný referent na úseku posuzování 

                                                                                                vlivů na životní prostředí 

 

 

 

 

Královéhradecký kraj a Statutární město Hradec Králové se žádají o vyvěšení tohoto 

rozhodnutí na místě k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA 

(minimálně 15 dnů) a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou 

dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno 

též způsobem, umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

 

 



 

11 
 

 

Rozdělovník k čj.: KUKHK-2393/ZP/2017 

 

Účastníci řízení: 

Nikey s.r.o., Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde (bez oznámení) 

2) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  


